INDICAÇÃO Nº
1953
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que determine a Secretaria de Educação, que sejam adotadas as providências necessárias a fim de providenciar a retirada dos entulhos da reforma da Escola Estadual Professor Fanny Monzoni Santos, situada à Rua Delfino Cerqueira, 136, Vila Yolanda, município de Osasco.

JUSTIFICATIVA

Entulhos resultantes do término da reforma da unidade escolar restaram sobre a calçada e até sobre o leito da rua, o que prejudica pedestres que se utilizam daquele passeio público e o trânsito de veículos na via.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins - PT

SPL - Código de Originalidade: 727394 050707 1211